

COMERCIAL CENTRAL

85-98706.0128



Ao
PREGOEIRO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL/CE
COMISSÃO DE PREGÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2023/PE-SRP
DATA DE ABERTURA: 14/08/2023
HORARIO DA ABERTURA: 08:15 HORAS
DATA DA DISPUTA: 14/08/2023
HORARIO DA DISPUTA: 09:00 HORAS

Prezados Senhores,

Apresentamos nossa proposta para aquisição do objeto da presente licitação Pregão, na forma Eletrônica nº 057/2023/PE-SRP, acatando todas as estipulações consignadas no respectivo edital e seus anexos.

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

NOME DA EMPRESA: **F M COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA ME** CNPJ Nº **43.609.493/0001-74** INSC. ESTADUAL Nº **07.023763-8**
REPRESENTANTE E CARGO: **FRANCISCO MARCIO GOMES OLIVEIRA** CARGO: SÓCIO-ADMINISTRADOR CNH: **06916442580** -DETRAN-CE CPF Nº **011.280.823-90**
ENDEREÇO E TELEFONE: AV. MINISTRO ALBUQUERQUE LIMA, 1550 - CONJUNTO CEARÁ II / FORTALEZA CE CEP: 60.533-696/ DADOS BANCARIOS: **BANCO DO BRASIL AG. 1605-5 C/C: 109173-5**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO DESTINADOS À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 06 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT. | MARCA | PR. UNIT. | EXTENSO | PR. TOTAL | EXTENSO |
|-------------------------------|--|-------|--------|---------|-----------|----------------------------------|---------------|--|
| 1 | COLA PARA ISOPOR. EMBALAGEM COM 90 ML. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. | UNID. | 1500 | FORTFIX | R\$ 4,30 | quatro reais e trinta centavos | R\$ 6.450,00 | seis mil, quatrocentos e cinquenta reais |
| 2 | COLA GLITER DE 35G - CX. C/ 06 UNID. (CORES VARIADAS) | CX | 1500 | KOALA | R\$ 13,50 | treze reais e cinquenta centavos | R\$ 20.250,00 | vinte mil, duzentos e cinquenta reais |
| 3 | CORRETIVO, LIQUIDO BRANCO, NÃO TÓXICO À BASE DE ÁGUA, DISPERSANTES E TITÂNIO. SECAGEM RÁPIDA, COM 18 ML. | UNID. | 200 | DELTA | R\$ 1,50 | um real e cinquenta centavos | R\$ 300,00 | trezentos reais |
| VALOR TOTAL DO LOTE 06 | | | | | | | R\$ | 27.000,00 |
| VINTE E SETE MIL REAIS | | | | | | | | |

LOTE 08 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT. | MARCA | PR. UNIT. | EXTENSO | PR. TOTAL | EXTENSO |
|-----------------------------------|---|-------|--------|---------|-----------|---------------------------------|---------------|--|
| 1 | FITA DECORATIVA PLÁSTICA, UTILIZADA COMO ELEMENTO DECORATIVO, CORES DIVERSAS, DIMENSÕES MÍNIMA 32MM X 50M. | UND | 1500 | EUROCEL | R\$ 7,00 | sete reais | R\$ 10.500,00 | dez mil e quinhentos reais |
| 2 | FITA GOMADA, ADESIVA, EM PAPEL MADEIRA, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO COM DIMENSÕES 38MMX50M, EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTIADESIVO, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. | ROLO | 3000 | EUROCEL | R\$ 11,50 | onze reais e cinquenta centavos | R\$ 34.500,00 | trinta e quatro mil e quinhentos reais |
| VALOR TOTAL DO LOTE 08 | | | | | | | R\$ | 45.000,00 |
| QUARENTA E CINCO MIL REAIS | | | | | | | | |

LOTE 09 - COPA COZINHA

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT. | MARCA | PR. UNIT. | EXTENSO | PR. TOTAL | EXTENSO |
|---|--|-------|--------|---------|-----------|--|---------------|--------------------------------------|
| 1 | FITAS ADESIVAS COLORIDAS DE POLIPROPILENO 12MMX10M | ROLO | 150 | EUROCEL | R\$ 3,40 | três reais e quarenta centavos | R\$ 510,00 | quinhentos e dez reais |
| 2 | FITA LISA 15MMX30M - CORES VARIADAS | UNID. | 600 | EUROCEL | R\$ 6,65 | seis reais e sessenta e cinco centavos | R\$ 3.990,00 | três mil, novecentos e noventa reais |
| 3 | FITA ADESIVA, TRANSPARENTE DIMENSÕES 48MMX100M | UNID. | 3000 | EUROCEL | R\$ 10,00 | dez reais | R\$ 30.000,00 | trinta mil reais |
| VALOR TOTAL DO LOTE 09 | | | | | | | R\$ | 34.500,00 |
| TRINTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS | | | | | | | | |

LOTE 11 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT. | MARCA | PR. UNIT. | EXTENSO | PR. TOTAL | EXTENSO |
|------|---|-------|--------|-------|-----------|--|--------------|--|
| 1 | GRAMPO EM TRILHO, PRODUZIDO EM CHAPA DE FLANDRES, COM CAPACIDADE PARA ARMAZENAR APROXIMADAMENTE 50 FOLHAS (75G/M2), DIMENSÕES MÍNIMAS DE 190 X 12 60MM. CX COM 50 UNIDADES | CX | 800 | FRAMA | R\$ 0,51 | cinquenta e um centavos de real | R\$ 408,00 | quatrocentos e oito reais |
| 2 | GRAMPEADOR DE MESA, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 (VINTE E CINCO) FOLHAS DE PAPEL 75 GR/M2, COMPRIMENTO MÍNIMO 12,5 CM, ESTRUTURA METÁLICA, BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO ABERTO E FECHADO), CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA 01(UM) PENTE DE 100 GRAMPOS 26/6 | UNID. | 450 | JOCAR | R\$ 14,00 | quatorze reais | R\$ 6.300,00 | seis mil e trezentos reais |
| 3 | GRAMPO, PARA GRAMPEADOR, COBREADO, PARA GRAMPEADOR, PENTES COM 105 GRAMPOS, TAMANHO 26/6. EMBALAGEM: CAIXA COM 5000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. | CX | 1000 | JOCAR | R\$ 4,88 | quatro reais e oitenta e oito centavos | R\$ 4.880,00 | quatro mil, oitocentos e oitenta reais |

AV. MIN. ALBUQUERQUE LIMA, 1550 - CONJUNTO CEARÁ II
FORTALEZA/CE CEP: 60.533-696
CNPJ Nº 43.609.493/0001-74 CGF: 07.023763-8
@ comercial.central86@gmail.com

**F M COMÉRCIO & SERVIÇOS
LTDA ME**

COMERCIAL CENTRAL

☎ 85-98706.0128



| | | | | | | | | |
|---------------------------------|---|-------|-----|-----|-----------|--|---------------|---|
| 4 | PERFURADOR METÁLICO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 40 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, DIMENSÕES MÍNIMAS 160 X 110 X 80 MM, EM FERRO FUNDIDO, PINTURA ELETROSTÁTICA, PINOS PERFURADORES EM AÇO COM OXIDAÇÃO PRETA, MOLAS AÇO, ZINCADA E DESIDROGENIZADA, PINO TRANSVERSAL ZINCADO, APOIO DA BASE EM POLIETILENO | UNID. | 300 | CIS | R\$ 78,04 | setenta e oito reais e quatro centavos | R\$ 23.412,00 | vinte e três mil, quatrocentos e doze reais |
| VALOR TOTAL DO LOTE 11 | | | | | | | R\$ | 35.000,00 |
| TRINTA E CINCO MIL REAIS | | | | | | | | |

LOTE 12 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT. | MARCA | PR. UNIT. | EXTENSO | PR. TOTAL | EXTENSO |
|---|---|-------|--------|-----------|-----------|--------------------------------------|--------------|---------------------------------------|
| 1 | LÁPIS DE COR, REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 17,5 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 0,5 CM, GRAVADO NO CORPO A MARCADO FABRICANTE. EMBALAGEM: CAIXA COM 12 CORES DIVERSAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. | CX | 1500 | LEO & LEO | R\$ 5,00 | cinco reais | R\$ 7.500,00 | sete mil e quinhentos reais |
| 2 | LÁPIS MINA GRAFITE, NUMERO 02 (DOIS), REVESTIDO EM MADEIRA, FORMATO CILÍNDRICO, COMPRIMENTO 175 MM, COR DO REVESTIMENTO PRETO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE | UNID. | 5500 | LEO & LEO | R\$ 0,30 | trinta centavos de real | R\$ 1.650,00 | mil seiscentos e cinquenta reais |
| 3 | LIVRO DE ATA, PAUTADO, SEM MARGEM, CAPA DURA, COR PRETA, 100 FOLHAS, DIMENSÕES 320 X 220 MM, NUMERAÇÃO TIPOGRAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75 GR/M2. | UNID. | 280 | GRAFISSET | R\$ 12,00 | doze reais | R\$ 3.360,00 | três mil, trezentos e sessenta reais |
| 4 | LIVRO DE PONTO, COM 100 FOLHAS NUMERADAS, CAPA DURA DE PAPELÃO REVESTIDA DE PAPEL OFFSET 120GR/M2, FOLHA INTERNA EM PAPEL OFFSET 120GR/M2, FORMATO: CAPA 315 X 217MM, MIOLÓ 305 X 211MM | UNID. | 600 | GRAFISSET | R\$ 12,00 | doze reais | R\$ 7.200,00 | sete mil e duzentos reais |
| 5 | LIVRO DE PROTOCOLO, GRAMATURA: 56 G/M²; NÚMERO DE FOLHAS 52; FORMATO 153MMX216MM; CAPA DURA E FOLHAS NUMERADAS. | UNID. | 300 | GRAFISSET | R\$ 10,46 | dez reais e quarenta e seis centavos | R\$ 3.138,00 | três mil, cento e trinta e oito reais |
| VALOR TOTAL DO LOTE 12 | | | | | | | R\$ | 22.848,00 |
| VINTE E DOIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS | | | | | | | | |

LOTE 13 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT. | MARCA | PR. UNIT. | EXTENSO | PR. TOTAL | EXTENSO |
|---------------------------------|--|-------|--------|--------------|-----------|--------------------------|---------------|-------------------------------|
| 1 | PAPEL 40KG BRANCO, ALTA ALVURA, FORMATO A4, MEDINDO 210 X 297MM, EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE, PCT COM 200 FOLHAS | PCT | 1500 | ABC | R\$ 20,00 | vinte reais | R\$ 30.000,00 | trinta mil reais |
| 2 | PAPEL CREPOM, 48X200CM - NAS CORES AMARELO, AZUL ESCURO, BRANCO, PINK, VERMELHO, ROSA E VERDE | FLS | 1300 | ART FLOC | R\$ 2,00 | dois reais | R\$ 2.600,00 | dois mil e seiscentos reais |
| 3 | PAPEL MADEIRA, NA COR AMARELA, NAS DIMENSÕES 66 X 96 | FLS | 2000 | SÃO DOMINGOS | R\$ 1,20 | um real e vinte centavos | R\$ 2.400,00 | dois mil e quatrocentos reais |
| VALOR TOTAL DO LOTE 13 | | | | | | | R\$ | 35.000,00 |
| TRINTA E CINCO MIL REAIS | | | | | | | | |

LOTE 14 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT. | MARCA | PR. UNIT. | EXTENSO | PR. TOTAL | EXTENSO |
|---|--|-------|--------|-------|-----------|---|---------------|--|
| 1 | PAPEL 40KG COLORIDO, ALTA ALVURA, FORMATO A4, MEDINDO 210 X 297MM, EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE, PCT COM 200 FOLHAS | PCT | 1500 | ABC | R\$ 27,33 | vinte e sete reais e trinta e três centavos | R\$ 40.995,00 | quarenta mil, novecentos e noventa e cinco reais |
| VALOR TOTAL DO LOTE 14 | | | | | | | R\$ | 40.995,00 |
| QUARENTA MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS | | | | | | | | |

LOTE 15 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT. | MARCA | PR. UNIT. | EXTENSO | PR. TOTAL | EXTENSO |
|--|---|-------|--------|--------|-----------|---|---------------|---|
| 1 | PAPEL A4, DIMENSÕES - 210 X 297 MM, GRAMATURA 75 G/M2, RESMAS DE 500 FOLHAS, EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. | RESMA | 4500 | REPORT | R\$ 18,88 | dezoito reais e oitenta e oito centavos | R\$ 84.960,00 | oitenta e quatro mil, novecentos e sessenta reais |
| VALOR TOTAL DO LOTE 15 | | | | | | | R\$ | 84.960,00 |
| OITENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E SESSENTA REAIS | | | | | | | | |

LOTE 20 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT. | MARCA | PR. UNIT. | EXTENSO | PR. TOTAL | EXTENSO |
|------|--|-------|--------|----------|-----------|---------------------------------|--------------|--|
| 1 | TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO 40ML (PRETA E AZUL) | UNID. | 200 | RADIX | R\$ 5,00 | cinco reais | R\$ 1.000,00 | mil reais |
| 2 | TESOURA DE AÇO INOX GRANDE PARA USO GERAL N° 07 | UNID. | 600 | MAXPRINT | R\$ 5,30 | cinco reais e trinta centavos | R\$ 3.180,00 | três mil, cento e oitenta reais |
| 3 | TESOURA MODELO ESCOLAR EM AÇO POLIDO, 4 POLEGADAS, SEM PONTA, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA | UNID. | 3100 | CIS | R\$ 2,50 | dois reais e cinquenta centavos | R\$ 7.750,00 | sete mil, setecentos e cinquenta reais |
| 4 | TINTA, GUACHE, CORES COLORIDAS, POTE 15 ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CX C/ 06 UNID. | CX | 1500 | KOALA | R\$ 3,00 | três reais | R\$ 4.500,00 | quatro mil e quinhentos reais |

8 AV. MIN. ALBUQUERQUE LIMA, 1550 - CONJUNTO CEARÁ II
FORTALEZA/CE CEP: 60.533-696
CNPJ Nº 43.609.493/0001-74 CGF: 07.023763-8
@comercial.central86@gmail.com

**F M COMÉRCIO & SERVIÇOS
LTDA ME**

COMERCIAL CENTRAL

☎ 85-98706.0128



| | | | | | | | | |
|---|---|-------|-----|-------|----------|-------------------------------|------------|---------------------------------|
| 5 | REGUA EM MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR, GRADUADA EM 30 CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 2,0 MM DE ESPESSURA E 25 MM DE LARGURA | UNID. | 900 | WALFU | R\$ 0,81 | oitenta e um centavos de real | R\$ 729,00 | setecentos e vinte e nove reais |
| 6 | REGUA EM MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR, GRADUADA EM 50 CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 2,0 MM DE ESPESSURA E 25 MM DE LARGURA | UNID. | 400 | WALFU | R\$ 2,10 | dois reais e dez centavos | R\$ 840,00 | oitocentos e quarenta reais |
| VALOR TOTAL DO LOTE 20 | | | | | | | R\$ | 17.999,00 |
| DEZESSETE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS | | | | | | | | |

| LOTE 24 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO | | | | | | | | |
|---------------------------------------|---|-------|--------|-----------|-----------|--|--------------|-----------------------------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT. | MARCA | PR. UNIT. | EXTENSO | PR. TOTAL | EXTENSO |
| 1 | ISOPOR DIMENSÕES 1MX0,50CM COM 10MM DE ESPESSURA | FOLHA | 600 | ISOPLAST | R\$ 6,52 | seis reais e cinquenta e dois centavos | R\$ 3.912,00 | três mil, novecentos e doze reais |
| 2 | MINI PREGADORES MADEIRA NATURAL C/100 | PCI | 550 | PARANA | R\$ 13,00 | treze reais | R\$ 7.150,00 | sete mil, cento e cinquenta reais |
| 3 | SACO PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE 20X30 - PACOTE COM 100 UNIDADES. | PCI | 150 | DELLO | R\$ 12,06 | doze reais e seis centavos | R\$ 1.809,00 | mil oitocentos e nove reais |
| 4 | SACOS DE BALÕES CONTENDO 50 UNIDADES - CORES VARIADAS, PARA DECORAÇÃO MULTICOR, N 07. | PCI | 1000 | SÃO ROQUE | R\$ 9,50 | nove reais e cinquenta centavos | R\$ 9.500,00 | nove mil e quinhentos reais |
| 5 | RABO DE RATO - COM 50 METROS - CORES VARIADAS | ROLO | 110 | CIRCULO | R\$ 15,00 | quinze reais | R\$ 1.650,00 | mil seiscentos e cinquenta reais |
| 6 | BARBANTE COM 95 METROS | ROLO | 110 | SISAI TEC | R\$ 8,90 | oito reais e noventa centavos | R\$ 979,00 | novecentos e setenta e nove reais |
| VALOR TOTAL DO LOTE 24 | | | | | | | R\$ | 25.000,00 |
| VINTE E CINCO MIL REAIS | | | | | | | | |

VALOR GLOBAL DA LICITAÇÃO R\$: 368.299,00
(TREZENTOS E SESSENTA E OITO MIL, DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS)

R\$ 368.302,00

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

DECLARAMOS NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SESSÃO PÚBLICA, DO PREGÃO.

DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE ESTAMOS ENQUADRADOS NO REGIME DE MICROEMPRESA, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIEMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, QUE SATISFAZEMOS PLENAMENTE TODAS AS EXIGÊNCIAS HABILITATORIAS, PREVISTAS NO CERTAME, EM OBEDIÊNCIA AO DISPOSTO N ART. 4º, VII DA LEI Nº 10.520/2002.

FORTALEZA/CEARÁ, 14 DE AGOSTO DE 2023

FRANCISCO MARCIO GOMES OLIVEIRA:01128
082390
Assinado de forma digital por FRANCISCO MARCIO GOMES OLIVEIRA:01128082390
Dados: 2023.08.14 14:20:58 -03'00'

F M COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA ME
Francisco Marcio Gomes Oliveira
CPF: 011.280.823-90
Sócio-Administrador

8 AV. MIN. ALBUQUERQUE LIMA, 1550 - CONJUNTO CEARÁ II
FORTALEZA/CE CEP: 60.533-696
CNPJ Nº 43.609.493/0001-74 CGF: 07.023763-8
@comercial.central86@gmail.com

**F M COMÉRCIO & SERVIÇOS
LTDA ME**